1kuebler.com
10 ... 30 V
DC
8 m 0,2 mm 10 m/s 1 µm IP64 -10°... +70°C
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 02/2023
Das berührungslose absolute magnetische Längenmesssystem
Limes LA10 / BA1 – bestehend aus dem Sensorkopf LA10 und dem
Magnetband BA1 – ermöglicht eine Auflösung bis zu 1 μm bei
einem maximalen Abstand von 0,2 mm zwischen Sensor und Band
(inkl. Abdeckband).
Durch die zusätzliche SinCos-Schnittstelle ist das Messsystem
LA10 / BA1 optimal für den Einsatz in der linearen Antriebstechnik
geeignet.
Bestellschlüssel
Sensorkopf Limes LA10
Bestellschlüssel
Magnetband Limes BA1
8.BA1
Typ
. 010 XXXX
b
.10
a
.
Robust und vielfältig
•  Hochauflösend - 1μm / Messlänge max. 8 m.
•  Berührungslose magnetische Absolut-Messtechnologie –
dadurch kein Verschleiß – keine Referenzfahrt notwendig.
•  Stabiles Gehäuse mit Schutzart IP64.
•  Für hochdynamische Regelungen.
•  Optionale SinCos-Signale (1 Vss) für dynamische Bewe-
gungs-steuerung mit 1 mm Polteilung.
•  Abdeckstreifen zum Schutz des Magnetbandes.
Einfache Installation
•  Einfache Klebemontage des Magnetbandes.
•  Benötigt sehr wenig Einbauraum.
•  Robustes Messprinzip – unempfindlich gegen Schmutz, Rauch
und Feuchtigkeit.
Messlänge max. 8 m
Auflösung min. 1 μm
Absolutes magnetisches Messsystem
Sensorkopf, Magnetband Limes LA10 / BA1
Versorgungs-
spannung
Max. Mess-
länge
Max. Abstand
zum Messband
Max. Ge-
schwindigkeit
Hohe
Auflösung
Schutzart Verpolschutz Schockfest /
Vibrationsfest
Temperatur-
bereich
SinCos
a   Bauform
 1  =  IP64, Standard
b   Baudrate
 2  =  Standard
   (CANopen, 250 k)
c   Ausgangsschaltung / Versorgungsspannung
 1  =  SSI, 25 bit Gray-Code / 10 ... 30 V DC
 2  =  SSI, 25 bit Gray-Code, SinCos 1 Vss / 10 ... 30 V DC
 3  =  CANopen, ohne Busabschlusswiderstand / 10 ... 30 V DC
 4  =  CANopen, mit Busabschlusswiderstand / 10 ... 30 V DC
 5  =  CANopen, SinCos 1 Vss, ohne Busabschlusswiderstand / 10 ... 30 V DC
 6  =  CANopen, SinCos 1 Vss, mit Busabschlusswiderstand / 10 ... 30 V DC
d   Anschlussbelegung
 2 =  Standard, M12-Stecker, 12-polig
   Lieferumfang
   Sensorkopf + Abstandsschablone
   Optional auf Anfrage
   - Andere Baudrate
a   Breite
10  =  10 mm
b   Länge (Messbereich = Länge - 0,1 m)
0005 = 0,5 m  0040 = 4 m
0010 = 1 m 0060 = 6 m
 0020 = 2 m 0080 = 8 m
 0030 = 3 m
8.LA10
Typ
. X 21 2
c dba